
 Název veřejné zakázky:  „Úklid v žst. a zastávkách v obvodu Olomouckého kraje.“ 

  Předmět plnění: 
Předmětem poptávky je zajištění úklidu vybraných nástupišť přilehlých k výpravní budově, 
ostrovních nástupišť, vybraných nástupišť, přístřešků, čekáren, přístupových cest, vchodů do 
výpravních budov a úklid sběr odpadků v kolejišti a požadovaných četností úklidu zpracovaného 
v tabulkách (viz. zadávací dokumentace) v obvodu OŘ Olomouc v oblasti Olomouckého kraje. 

 
Jedná se o tyto subjekty a práce: 
1. Nástupiště s pevným povrchem - úklid a sběr odpadků, zametení drobného smetí a 

nedopalků od cigaret 
2. Vyprázdnění odpadkových košů - vyprázdnění odpadkových košů + sběr odpadků 

kolem košů a uložení odpadu do shromažďovacích 
nádob umístěných ve vybraných železničních stanicích 
(viz. přiložený přehled), mytí odpadních nádob a košů 
od nečistot, úklid v okolí shromažďovacích nádob 

3. Přístřešky a čekárny - úklid a sběr odpadků, výběr odpadkových košů a 
ometení pavučin 

4. Přístupové a ostatní plochy - úklid ploch od nečistot a odpadků 
5. Vstupy do výpravních budov - úklid a sběr odpadků včetně schodišť, vyčištění 

rohoží, mytí mokrou cestou 
6. Vícepráce  - dodatečně objednané úklidy nástupišť, úklid nad 

rámec smlouvy 
7. Kolejiště - úklid a sběr odpadků v kolejišti 
8. Speciální čištění nástupišť - provedení renovace, čištění a mytí dlažby strojem, 

včetně odstranění hrubého znečištění 
9. Hloubkové čištění nástupišť - provedení renovace, čištění a mytí nástupišť 

(žvýkačky, mastnota, skvrny) rotačním strojem + 
vysokotlaké parní a chemické čištění speciálními 
chemickými přípravky 

10. Mytí skleněných přístřešků - mytí skleněných přístřešků v obvodu uvedených 
železničních stanic a zastávek 

11. Sečení trávy - sečení travního porostu včetně odklizení a likvidace 
v obvodu uvedených železničních stanic a zastávek 

12. Čištění dlažby nástupišť od trávy a mechu 
- Provedení mechanického čištění dlažby nástupišť od 

trávy a mechu 
 

Režimy úklidů: 
 

1. Režim se týká ostrovních nástupišť v žst. Zábřeh na Moravě (mezi kolejemi č. 1-5; 2-6; 
6-8) a zahrnuje – 5 x týdně úklid a sběr odpadků a 5 x týdně vyprázdnění odpadkových 
košů s komunálním a tříděným odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 přístřešek u výpravní budovy - 5 x týdně úklid a sběr odpadků, ometení pavučin podle 
potřeby a 5 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním a tříděným 
odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 přístupové a ostatní nástupní plochy - 5 x týdně úklid a sběr odpadků 
 kolárna - 5 x týdně úklid a sběr odpadků 
 parkoviště – 2 x měsíčně úklid a sběr odpadků 

 
 

2. Režim se týká ostrovního nástupiště v žst. Lukavice na Moravě (mezi kolejemi č. 1-2 a 
zahrnuje – 2 x týdně úklid a sběr odpadků a 2 x týdně vyprázdnění odpadkových košů 
s komunálním odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 přístupové a ostatní nástupní plochy - 2 x týdně úklid a sběr odpadků 
 
3. režim se týká ostrovního nástupiště v žst. Moravičany (mezi kolejemi č. 1-2) a zahrnuje 

– 2 x týdně úklid a sběr odpadků a 2 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s 
komunálním a tříděným odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 úrovňové nástupiště u výpravní budovy (u kol.č.3) - 1 x týdně úklid a sběr odpadků 
 přístupové a ostatní nástupní plochy včetně kolárny - 2 x týdně úklid a sběr odpadků a 

2 x vyprázdnění odpadkových košů a likvidaci komunálního odpadu 



 
4. režim se týká ostrovního nástupiště v žst. Mohelnice (mezi kolejemi č. 2-6a) a zahrnuje 

– 3 x týdně úklid a sběr odpadků a 3 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s 
komunálním a tříděným odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 přístupové a ostatní nástupní plochy včetně kolárny - 3 x týdně úklid a sběr odpadků a 
3 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním a tříděným odpadem a 
uložením do shromažďovacích nádob 

 
5. režim se týká ostrovního nástupiště v žst. Červenka (mezi kolejemi č. 2-4) a zahrnuje – 

2 x týdně úklid a sběr odpadků a 2 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s 
komunálním a tříděným odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 vnější kryté nástupiště č. 1 u výpravní budovy - 4 x týdně úklid a sběr odpadků, 
ometení pavučin podle potřeby a 4 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s 
komunálním a tříděným odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 přístupové a ostatní nástupní plochy - 4 x týdně úklid a sběr odpadků 
 vstup (hlavní vchod) do výpravní budovy - 4 x týdně umytí mokrou cestou vstupu 

včetně schodiště a vyklizení rohože 
 kolárna - 4 x týdně úklid a sběr odpadků 
 
6. režim se týká ostrovního nástupiště v žst. Štěpánov (mezi kolejemi č. 2-4) a zahrnuje – 

2 x týdně úklid a sběr odpadků a 2 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s 
komunálním a tříděným odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 vnější boční nástupiště č. 1 u výpravní budovy - 3 x týdně úklid a sběr odpadků 
 přístupové a ostatní nástupní plochy před výpravní budovou - 3 x týdně úklid a sběr 

odpadků a 3 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním odpadem a 
uložením do shromažďovacích nádob 

 přístupové a ostatní nástupní plochy - 3 x týdně úklid a sběr odpadků 
 
7. režim se týká ostrovních nástupišť v žst. Olomouc hl.n. (mezi kolejemi.č. 1-3; 2-4; 6-8; 

10-12); úrovňové nástupiště č. 1A (mezi kolejemi č. 9a-7) a zahrnuje – 7 x týdně 
(denně) úklid a sběr odpadků a 7 x týdně (denně) vyprázdnění odpadkových košů s 
komunálním a tříděným odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 vnější kryté nástupiště č. 1 u výpravní budovy - 7 x týdně (denně) úklid a sběr 
odpadků, ometení pavučin podle potřeby a 7 x týdně (denně) vyprázdnění 
odpadkových košů s komunálním a tříděným odpadem a uložením do shromažďovacích 
nádob 

 přístupové a ostatní nástupní plochy včetně kolárny - 7 x týdně (denně) úklid a sběr 
odpadků 

 hlavní vchod a boční vchod do výpravní budovy včetně ramp a schodiště - 7 x týdně 
(denně) úklid plochy od nečistot a odpadků včetně vyklizení rohože 

 
8. režim se týká úrovňových nástupišť v zast. Střeň (u kol.č.1 a č.), Rokytnice u Přerova 

(u kol.č.1 a č. 2), Teplice nad Bečvou (u kol.č.1 a č.2), Nemilany (u kol.č.1)  a zahrnuje 
– 1 x týdně úklid a sběr odpadků  

 přístřešky a přístřešky u výpravní budovy – 1 x týdně úklid a sběr odpadků, ometení 
pavučin podle potřeby a 1 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním 
odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 
9. režim se týká ostrovního nástupiště v žst. Grygov (mezi kolejemi č. 1-3) a úrovňového 

nástupiště přilehlého k výpravní budově (u koleje č. 4) a zahrnuje – 2 x týdně úklid a 
sběr odpadků a 2 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním odpadem a 
uložením do shromažďovacích nádob 

 přístupové a ostatní nástupní plochy před výpravní budovou - 3 x týdně úklid a sběr 
odpadků a 3 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním odpadem a 
uložením do shromažďovacích nádob 

 přístupové a ostatní nástupní plochy - 3 x týdně úklid a sběr odpadků 
 
10. režim se týká ostrovního nástupiště v žst. Brodek u Přerova (mezi kolejemi.č. 1-3) a 

úrovňového nástupiště přilehlého k výpravní budově (u koleje č. 4) a zahrnuje – 2 x 
týdně úklid a sběr odpadků a 2 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním a 
tříděným odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 přístupové a ostatní nástupní plochy - 3 x týdně úklid a sběr odpadků a 3 x týdně 
vyprázdnění odpadkových košů s komunálním odpadem a uložením do 
shromažďovacích nádob 



 
11. režim se týká ostrovních nástupišť v žst. Přerov (mezi kolejemi č. 4-6; 8-10; 12-14); 

bočního poloostrovního nástupiště č. 1A (mezi kolejemi č. 3-5); bočního poloostrovního 
nástupiště č. 1B (u koleje 7) a zahrnuje – 7 x týdně (denně) úklid a sběr odpadků a 7 x 
týdně (denně) vyprázdnění odpadkových košů s komunálním a tříděným odpadem a 
uložením do shromažďovacích nádob 

 vnější částečně kryté nástupiště č. 1 u výpravní budovy - 7 x týdně (denně) úklid a 
sběr odpadků a 5 x týdně (denně) vyprázdnění odpadkových košů s komunálním a 
tříděným odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 Plocha u podchodu u výpravní budovy ATRIUM - 7 x týdně (denně) mytí plochy mokrou 
cestou a 7 x týdně (denně) vyprázdnění odpadkových košů s komunálním a tříděným 
odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 přístupové a ostatní nástupní plochy - 7 x týdně (denně) úklid a sběr odpadků 
 hlavní vchod do výpravní budovy včetně schodiště - 7 x týdně (denně) mytí plochy 

mokrou cestou a 7 x týdně (denně) vyprázdnění odpadkových košů s komunálním 
odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 
12. režim se týká ostrovních nástupišť v žst. Drahotuše (mezi kol.č. 2-4), žst. Prosenice 

(mezi kolejemi č. 1-2) a úrovňových nástupišť přilehlých k výpravní budově v žst. 
Drahotuše (u kol. č. 3), žst. Prosenice (u kol. č. 6) a  zahrnuje – 1 x týdně úklid a sběr 
odpadků a 1 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním odpadem a 
uložením do shromažďovacích nádob 

 přístupové a ostatní nástupní plochy před výpravní budovou - 1 x týdně úklid a sběr 
odpadků a 1 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním odpadem a 
uložením do shromažďovacích nádob 

 přístupové a ostatní nástupní plochy - 1 x týdně úklid a sběr odpadků 
 
13. režim se týká ostrovních nástupišť v žst. Lipník nad Bečvou (mezi kolejemi č. 2-4) a 

zahrnuje – 2 x týdně úklid a sběr odpadků a 2 x týdně vyprázdnění odpadkových košů 
s komunálním a tříděným odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 úrovňové nástupiště č. 1 u výpravní budovy - 2 x týdně úklid a sběr odpadků 
 přístupové a ostatní nástupní plochy - 2 x týdně úklid a sběr odpadků a 2 x týdně 

vyprázdnění odpadkových košů s komunálním odpadem a uložením do 
shromažďovacích nádob 

 
14. režim se týká ostrovních nástupišť v žst. Hranice na Moravě (mezi kolejemi č. 1-2; 7-

9); úrovňové nástupiště u výpravní budovy (u koleje č. 13) a zahrnuje – 5 x týdně 
úklid a sběr odpadků a 5 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním a 
tříděným odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 přístupové a ostatní nástupní plochy - 5 x týdně úklid a sběr odpadků a 5 x týdně 
vyprázdnění odpadkových košů s komunálním odpadem a uložením do 
shromažďovacích nádob 

 hlavní vchod do výpravní budovy včetně schodiště - 5 x týdně úklid plochy od nečistot 
a odpadků a 5 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním odpadem a 
uložením do shromažďovacích nádob 

 
15. Režim se týká nástupišť v zast.: Černotín (u koleje č. 1 a 2), zast. Špičky (u koleje č. 1 

a 2) a zahrnuje – 2 x měsíčně úklid a sběr odpadků  
 čekárenské přístřešky – 1 x týdně úklid a sběr odpadků, ometení pavučin podle 

potřeby, umytí podlahy mokrou cestou a 1 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s 
komunálním odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 přístřešek – 1 x týdně zametení podlahy od odpadků, ometení stěn od pavučin podle 
potřeby a 1 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním odpadem a 
uložením do shromažďovacích nádob 

 
16. Režim se týká nástupišť v zast.: Osek nad Bečvou (u koleje č. 1 a 2), Nová Hradečná (u 

kol.č.1), Raškov (u kol.č.1), Mladějovice (u kol.č.1), Babice u Šternberka (u kol.č.1), 
Hlušovice (u kol.č.1), Česká Ves bazén (u kol.č.1), Hradec Nová Ves (u ko.č.1) a 
zahrnuje – 2 x měsíčně úklid a sběr odpadků a 1 x týdně vyprázdnění odpadkových 
košů s komunálním odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 



17. režim se týká ostrovního nástupiště v žst. Lhotka nad Bečvou (mezi kol.č. 1-2 a 
zahrnuje – 1 x týdně úklid a sběr odpadků a 1 x týdně vyprázdnění odpadkových košů 
s komunálním odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 přístřešek – 2 x týdně zametení podlahy od odpadků, ometení stěn od pavučin podle 
potřeby a 2 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním odpadem a 
uložením do shromažďovacích nádob 

 přístupové a ostatní nástupní plochy - 2 x týdně úklid a sběr odpadků 
 hlavní vchod do výpravní budovy včetně schodiště a rampy - 2 x týdně mytí plochy 

mokrou cestou včetně vyklizení rohože a 2 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s 
komunálním odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

18. režim se týká ploch u výpravní budovy v žst. Hustopeče nad Bečvou a zahrnuje: 
 přístupové a nástupní plochy před výpravní budovou včetně kolárny – 2 x týdně úklid a 

sběr odpadků a 2 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním odpadem a 
uložením do shromažďovacích nádob 

 
19. Režim se týká nástupiště v zast.: Zábřeh na Moravě zastávka (u kol.č.1) a zahrnuje – 1 

x týdně úklid a sběr odpadků  
 přístřešek –2 x týdně úklid a sběr odpadků, ometení pavučin podle potřeby a 2 x týdně 

vyprázdnění odpadkových košů s komunálním a tříděným odpadem a uložením do 
shromažďovacích nádob 

20. Režim se týká ostrovního nástupiště v žst. Postřelmov (mezi kolejemi č. 1-2); 
nástupiště u výpravní budovy (u koleje č. 1) a zahrnuje – 1 x týdně úklid a sběr 
odpadků a 2 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním a tříděným 
odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 přístupové a ostatní nástupní plochy - 2 x týdně úklid a sběr odpadků a 2 x týdně 
vyprázdnění odpadkových košů s komunálním a tříděným odpadem a uložením do 
shromažďovacích nádob 

 
21. Režim se týká ostrovního nástupiště v žst. Bludov (mezi kolejemi č. 1-3); nástupiště u 

výpravní budovy (u koleje č. 1) a zahrnuje – 1 x týdně úklid a sběr odpadků a 2 x 
týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním a tříděným odpadem a uložením 
do shromažďovacích nádob 

 přístřešek u výpravní budovy – 1 x týdně úklid a sběr odpadků, ometení pavučin podle 
potřeby a 2 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním a tříděným 
odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 přístupové a ostatní nástupní plochy - 1 x týdně úklid a sběr odpadků a 2 x týdně 
vyprázdnění odpadkových košů s komunálním a tříděným odpadem a uložením do 
shromažďovacích nádob 

 

22. Režim se týká ostrovních nástupišť v žst. Šumperk (mezi kolejemi č. 1-5; 2-4); bočního 
nástupiště č. 1 (u koleje č. 7) a zahrnuje – 2 x týdně úklid a sběr odpadků a 4 x týdně 
vyprázdnění odpadkových košů s komunálním a tříděným odpadem a uložením do 
shromažďovacích nádob 

 přístřešek u výpravní budovy – 5 x týdně úklid a sběr odpadků, ometení pavučin podle 
potřeby a 5 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním a tříděným 
odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 přístupové a ostatní nástupní plochy - 5 x týdně úklid a sběr odpadků  
 hlavní vchod do výpravní budovy včetně schodiště - 5 x týdně úklid plochy od nečistot 

a odpadků a 5 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním odpadem a 
uložením do shromažďovacích nádob 

 přechod přes koleje k nástupištím 2. a 3. – 2 x týdně úklid plochy od nečistot a 
odpadků 

23. režim se týká ploch u výpravní budovy v žst. a zast.:Nový Malín, Troubelice a zahrnuje: 
 přístupové a nástupní plochy včetně kolárny – 1 x týdně úklid a sběr odpadků a 1 x 

týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním odpadem a uložením do 
shromažďovacích nádob 

24. režim se týká ploch u výpravní budovy v žst. Libina, Velká Bystřice, Hrubá Voda, 
Domašov nad Bystřicí, Žulová, Javorník ve Slezsku a zahrnuje: 



 přístřešek u výpravní budovy – 2 x týdně úklid a sběr odpadků, ometení pavučin podle 
potřeby a 2 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním odpadem a 
uložením do shromažďovacích nádob 

 přístupové a ostatní nástupní plochy - 2 x týdně úklid a sběr odpadků 

 
25. Režim se týká nástupišť v zast. Újezd u Uničova (u kol.č.1) a zahrnuje – 2 x týdně úklid 

a sběr odpadků a 2 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním odpadem a 
uložením do shromažďovacích nádob 

 přístupové a ostatní nástupní plochy včetně kolárny - 2 x týdně úklid a sběr odpadků a 
2 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním odpadem a uložením do 
shromažďovacích nádob 

26. Režim se týká nástupiště v žst. Šternberk (mezi kolejemi č. 1-3) a zahrnuje – 1 x týdně 
úklid a sběr odpadků 

 přístřešek u výpravní budovy – 4 x týdně úklid a sběr odpadků, ometení pavučin podle 
potřeby a 4 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním a tříděným 
odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 přístupové a ostatní nástupní plochy - 4 x týdně úklid a sběr odpadků 

 
27. Režim se týká ploch u výpravní budovy v žst. Bohuňovice a zahrnuje: 
 přístupové a nástupní plochy včetně kolárny – 2 x týdně úklid a sběr odpadků a 2 x 

týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním odpadem a uložením do 
shromažďovacích nádob 

 hlavní vchod do výpravní budovy včetně schodiště - 2 x týdně mytí plochy mokrou 
cestou včetně vyklizení rohože  

 
28. Režim se týká ploch u výpravní budovy v žst. Hlubočky a zahrnuje: 
 přístřešek u výpravní budovy – 2 x týdně úklid a sběr odpadků, ometení pavučin podle 

potřeby a 2 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním a tříděným 
odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 přístupové a ostatní nástupní plochy - 2 x týdně úklid a sběr odpadků 

 
29. Režim se týká nástupiště v žst. Ruda nad Moravou (mezi kolejemi č. 1-2) a zahrnuje – 

2 x měsíčně úklid a sběr odpadků a 1 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s 
komunálním a tříděným odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 přístřešek u výpravní budovy – 2 x týdně úklid a sběr odpadků, ometení pavučin podle 
potřeby a 2 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním a tříděným 
odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 přístupové a ostatní nástupní plochy - 2 x týdně úklid a sběr odpadků 

 
30. Režim se týká nástupišť v žst. Bohdíkov (u kol.č.1 a u kolč.2) a zahrnuje – 2 x měsíčně 

úklid a sběr odpadků a 1 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním a 
tříděným odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 čekárenský přístřešek ve výpravní budově – 1 x týdně mytí plochy mokrou cestou, 
ometení pavučin podle potřeby a 1 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s 
komunálním a tříděným odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 přístupové a nástupní plochy před výpravní budovou – 1 x týdně úklid a sběr odpadků 
a 1 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním odpadem a uložením do 
shromažďovacích nádob 

 přístupové a ostatní nástupní plochy – 1 x týdně úklid a sběr odpadků 

 
31. Režim se týká poloostrovního nástupiště v žst. Hanušovice (mezi kolejemi č.1 a č.4) a 

zahrnuje – 1 x týdně úklid a sběr odpadků a 3 x týdně vyprázdnění odpadkových košů 
s komunálním a tříděným odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 nástupiště vnější u kol.č.3 u výpravní budovy – 1 x týdně úklid a sběr odpadků 
 přístřešek u výpravní budovy – 3 x týdně úklid a sběr odpadků, ometení pavučin podle 

potřeby a 3 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním a tříděným 
odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 přístupové a ostatní nástupní plochy – 3 x týdně úklid a sběr odpadků 
 hlavní vchod do výpravní budovy včetně schodiště - 3 x úklid plochy od nečistot a 

odpadků 



 
32. Režim se týká ploch u výpravní budovy v žst. Jindřichov na Moravě, Branná, Písečná a 

zahrnuje: 
 přístupové a nástupní plochy před výpravní budovou – 2 x týdně úklid a sběr odpadků 

a 2 x týdně vyprázdnění odpadkových košů a likvidaci komunálního a tříděného 
odpadu 

 přístupové a ostatní nástupní plochy – 2 x týdně úklid a sběr odpadků 

 
33. Režim se týká ploch u výpravní budovy v žst. Ostružná, Horní Lipová a zahrnuje: 
 přístupové a nástupní plochy – 2 x týdně úklid a sběr odpadků a 2 x týdně vyprázdnění 

odpadkových košů s komunálním a tříděným odpadem a uložením do shromažďovacích 
nádob 

 
34. Režim se týká poloostrovního nástupiště v žst. Jeseník (mezi kolejemi č.1 a č.2) a  

zahrnuje – 1 x týdně úklid a sběr odpadků a 4 x týdně vyprázdnění odpadkových košů 
s komunálním a tříděným odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 nástupiště č.1 u kol.č.3 u výpravní budovy – 1 x týdně úklid a sběr odpadků a 4 x 
týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním a tříděným odpadem a uložením 
do shromažďovacích nádob 

 přístřešek u výpravní budovy – 4 x týdně úklid a sběr odpadků, ometení pavučin podle 
potřeby a 4 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním a tříděným 
odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 přístupové a ostatní nástupní plochy – 4 x týdně úklid a sběr odpadků 
 hlavní vchod do výpravní budovy včetně schodiště - 4 x týdně mytí plochy mokrou 

cestou včetně vyklizení rohože a 4 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s 
komunálním a tříděným odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 
35. Režim se týká ploch u výpravní budovy v žst. Mikulovice a zahrnuje: 
 přístřešek u výpravní budovy – 3 x týdně úklid a sběr odpadků a likvidace odpadů, 

ometení pavučin podle potřeby a 3 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s 
komunálním odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 přístupové a ostatní nástupní plochy – 3 x týdně úklid a sběr odpadků a 3 x týdně 
vyprázdnění odpadkových košů s komunálním odpadem a uložením do 
shromažďovacích nádob 

 
36. Režim se týká ploch u výpravní budovy v žst. Zlaté Hory a zahrnuje: 
 přístřešek u výpravní budovy – 1 x týdně úklid a sběr odpadků, ometení pavučin podle 

potřeby a 1 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním odpadem a 
uložením do shromažďovacích nádob 

 přístupové a ostatní nástupní plochy – 1 x týdně úklid a sběr odpadků 

 
37. Režim se týká ploch u výpravní budovy v žst. Vápenná, Velká Kraš a zahrnuje: 
 přístřešek u výpravní budovy – 2 x týdně úklid a sběr odpadků, ometení pavučin podle 

potřeby a 2 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním odpadem a 
uložením do shromažďovacích nádob 

 přístupové a ostatní nástupní plochy – 2 x týdně úklid a sběr odpadků, ometení 
pavučin podle potřeby a 2 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním 
odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 
38. Režim se týká nástupišť v žst. Bernartice u Javorníka (u kol.č.1), Olomouc-Řepčín (u 

kol.č.1), Stražisko (u kol.č.1), Pivín (u kol.č.2 u výpr.budovy), Čelčice (u kol.č.1) a 
zahrnuje – 2 x měsíčně úklid a sběr odpadků  

 přístřešek u výpravní budovy – 1 x týdně úklid a sběr odpadků, ometení pavučin podle 
potřeby a 1 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním odpadem a 
uložením do shromažďovacích nádob 

 přístupové a ostatní nástupní plochy – 1 x týdně úklid a sběr odpadků 

 
39. Režim se týká nástupišť v žst. Blatec (u kol.č.3 u výpravní budovy), Vrbátky (u kol.č.2 u 

výpravní budovy) a zahrnuje – 2 x měsíčně úklid a sběr odpadků 



 přístupové a nástupní plochy před výpravní budovou – 2 x týdně úklid a sběr odpadků 
a 2 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním odpadem a uložením do 
shromažďovacích nádob 

 přístupové a ostatní nástupní plochy – 2 x týdně úklid a sběr odpadků 

 
40. Režim se týká ploch u výpravní budovy v žst. Prostějov a zahrnuje: 
 vnější kryté nástupiště č.1 u výpravní budovy - 5 x týdně úklid a sběr odpadků, 

ometení pavučin podle potřeby a 5 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s 
komunálním a tříděným odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 hlavní a vedlejší vchod do výpravní budovy včetně schodiště a rampy - 5 x týdně mytí 
plochy mokrou cestou včetně vyklizení rohože a 5 x týdně vyprázdnění odpadkových 
košů s komunálním a tříděným odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 přístupové a ostatní nástupní plochy – 5 x týdně úklid a sběr odpadků 
 travnaté plochy – 1 x týdně úklid plochy od odpadků 

 
41. Režim se týká ploch u výpravní budovy v žst. Kostelec na Hané a zahrnuje: 
 přístřešek u výpravní budovy – 2 x týdně úklid a sběr odpadků, ometení pavučin podle 

potřeby a 2 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním odpadem a 
uložením do shromažďovacích nádob 

 přístupové a nástupní plochy před výpravní budovou (1.nástupště) – 2 x týdně úklid a 
sběr odpadků a 2 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním odpadem a 
uložením do shromažďovacích nádob 

 přístupové a ostatní nástupní plochy včetně vstupu do výpravní budovy a kolárny – 2 x 
týdně úklid a sběr odpadků 

 
42. Režim se týká ploch u výpravní budovy v zast. Čelechovice na Hané, Třebčín, Horka nad 

Moravou, Dzbel a zahrnuje: 
 přístřešek u výpravní budovy – 1 x týdně úklid a sběr odpadků, ometení pavučin podle 

potřeby a 1 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním odpadem a 
uložením do shromažďovacích nádob 

 přístupové a ostatní nástupní plochy – 1 x týdně úklid a sběr odpadků 

 
43. Režim se týká ploch u výpravní budovy v zast. Drahanovice a zahrnuje: 
 přístupové a ostatní nástupní plochy včetně přístřešku na rampě – 1 x týdně úklid a 

sběr odpadků a 1 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním odpadem a 
uložením do shromažďovacích nádob 

 
44. Režim se týká ploch u výpravní budovy v žst. Senice na Hané a zahrnuje: 
 přístřešek u výpravní budovy – 2 x týdně úklid a sběr odpadků, ometení pavučin podle 

potřeby a 2 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním a tříděným 
odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 přístupové a ostatní nástupní plochy včetně kolárny – 2 x týdně úklid a sběr odpadků 

 
45. Režim se týká nástupišť v zast. Skrbeň (u kol.č.1), Měrovice nad Hanou (u kol.č.1) a 

zahrnuje – 2 x měsíčně úklid a sběr odpadků 
 čekárenský přístřešek (čekárna) - 1 x týdně mytí plochy mokrou cestou a 1 x týdně 

vyprázdnění odpadkových košů s komunálním odpadem a uložením do 
shromažďovacích nádob 

 
46. Režim se týká ploch u výpravní budovy v žst. Hlubočky-Mariánské Údolí a zahrnuje: 
 přístupové a nástupní plochy – 2 x týdně úklid a sběr odpadků a 2 x týdně vyprázdnění 

odpadkových košů s komunálním odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 
47. Režim se týká nástupišť v žst. Olomouc město (u kol.č.1 u výpravní budovy), Olomouc-

Nová Ulice (u kol.č.1 u výpravní budovy) a zahrnuje – 1 x týdně úklid a sběr odpadků 
 přístřešek u výpravní budovy – 2 x týdně úklid a sběr odpadků, ometení pavučin podle 

potřeby a 2 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním odpadem a 
uložením do shromažďovacích nádob 

 přístupové a ostatní nástupní plochy – 2 x týdně úklid a sběr odpadků 



 
48. Režim se týká nástupiště v zast. Olomouc-Nové Sady (u kol.č.1) a zahrnuje – 2 x týdně 

úklid a sběr odpadků 
 přístřešek – 2 x týdně úklid a sběr odpadků, ometení pavučin podle potřeby a 2 x 

týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním a tříděným odpadem a uložením 
do shromažďovacích nádob 

 
49. Režim se týká nástupiště v zast. Olomouc-Smetanovy Sady (u kol.č.1) a zahrnuje – 1 x 

týdně úklid a sběr odpadků 
 přístřešek – 1 x týdně úklid a sběr odpadků, ometení pavučin podle potřeby a 1 x 

týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním odpadem a uložením do 
shromažďovacích nádob 

 
50. Režim se týká nástupiště v zast. Litovel (u kol.č.1) a zahrnuje – 2 x měsíčně úklid a 

sběr odpadků 
 přístupové a ostatní nástupní plochy – 1 x týdně úklid a sběr odpadků, ometení 

pavučin podle potřeby a 1 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním 
odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 
51. Režim se týká nástupiště v zast. Litovel město (u kol.č.1), Javorník ve Slezsku (u 

kol.č.1) a zahrnuje – 2 x měsíčně úklid a sběr odpadků 
 přístřešek u výpravní budovy – 2 x týdně úklid a sběr odpadků, ometení pavučin podle 

potřeby a 2 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním a tříděným 
odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 přístupové a ostatní nástupní plochy – 2 x týdně úklid a sběr odpadků a likvidace 
odpadů 

 

52. Režim se týká ploch u výpravní budovy v žst. Litovel předměstí a zahrnuje: 
 přístřešek u výpravní budovy – 1 x týdně úklid a sběr odpadků, ometení pavučin podle 

potřeby a 1 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním odpadem a 
uložením do shromažďovacích nádob 

 přístupové a ostatní nástupní plochy – 1 x týdně úklid a sběr odpadků a 1 x týdně 
vyprázdnění odpadkových košů s komunálním odpadem a uložením do 
shromažďovacích nádob 

 
53. Režim se týká nástupiště v žst. Ptení (mezi kol.č.1 a č.3) a zahrnuje – 2 x měsíčně úklid 

a sběr odpadků a 1 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním odpadem a 
uložením do shromažďovacích nádob 

 přístřešek u výpravní budovy – 1 x týdně úklid a sběr odpadků, ometení pavučin podle 
potřeby a 1 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním odpadem a 
uložením do shromažďovacích nádob 

 přístupové a ostatní nástupní plochy – 1 x týdně úklid a sběr odpadků  

 
54. Režim se týká nástupiště v žst. Konice (u kol.č.1) a zahrnuje – 2 x měsíčně úklid a sběr 

odpadků  
 přístřešek u výpravní budovy – 1 x týdně úklid a sběr odpadků, ometení pavučin podle 

potřeby a 1 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním odpadem a 
uložením do shromažďovacích nádob 

 přístupové a ostatní nástupní plochy – 1 x týdně úklid a sběr odpadků  

 
55. Režim se týká nástupiště v žst. Chropyně (u kol.č.3 – široké nástupiště) a zahrnuje – 2 

x měsíčně úklid a sběr odpadků 
 přístupové a ostatní nástupní plochy včetně vstupu do budovy a kolárny – 2 x týdně 

úklid a sběr odpadků a 2 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním 
odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 
56. Režim se týká nástupišť v žst. Kojetín vnější boční u výpravní budovy(u kol.č.3) a 

poloostrovní (mezi kol.č. 4 a č.6a) a zahrnuje – 1 x týdně úklid a sběr odpadků 



 přístřešek u výpravní budovy – 4 x týdně úklid a sběr odpadků, ometení pavučin podle 
potřeby a 4 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním a tříděným 
odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 přístupové a ostatní nástupní plochy – 4 x týdně úklid a sběr odpadků  
 hlavní vchod do výpravní budovy včetně schodiště - 4 x týdně úklid plochy od nečistot 

a odpadků včetně vyklizení rohože a 4 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s 
komunálním odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 
57. Režim se týká nástupiště v žst. Němčice nad Hanou (u kol.č.5 – u výpravní budovy) a 

zahrnuje – 2 x měsíčně úklid a sběr odpadků 
 přístupové a nástupní plochy před výpravní budovou – 2 x týdně úklid a sběr odpadků, 

ometení pavučin podle potřeby a 2 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s 
komunálním odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 přístupové a ostatní nástupní plochy – 2 x týdně úklid a sběr odpadků  

 
58. Režim se týká nástupiště v zast. Staré Město pod Snežníkem (u kol.č.1) a zahrnuje – 2 

x měsíčně úklid a sběr odpadků 
 přístřešek u výpravní budovy – 2 x týdně úklid a sběr odpadků, ometení pavučin podle 

potřeby a 2 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním odpadem a 
uložením do shromažďovacích nádob 

59. Režim se týká ploch u výpravní budovy v žst. Nezamyslice a zahrnuje: 
 vnější kryté nástupiště č.1 (přístřešek) u výpravní budovy – 3 x týdně úklid a sběr 

odpadků, ometení pavučin podle potřeby a 3 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s 
komunálním a tříděným odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 přístupové a ostatní nástupní plochy – 3 x týdně úklid a sběr odpadků  

 
60. Režim se týká nástupiště u výpravní budovy v žst. Bedihošť (u kol.č.2) a zahrnuje – 2 x 

měsíčně úklid a sběr odpadků 
 přístupové a nástupní plochy včetně vstupu do výpravní budovy a kolárny – 1 x týdně 

úklid a sběr odpadků, ometení pavučin podle potřeby a 1 x týdně vyprázdnění 
odpadkových košů s komunálním odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 
61. Režim se týká nástupišť v zast. Hoštejn (u kol.č.1 a č.2), Lupěné (u kolč.1 a č.2), 

Milotice nad Bečvou ( kol.č.1 a č.2), Hrabišín (u  kol.č.1), Troubelice zastávka (u 
kol.č.1), Štarnov (u kol.č.1), Velká Bystřice zastávka (u kol.č.1), Hlubočky zastávka (u 
kol.č.1), Hrubá Voda zastávka (u kolč.1), Hrubá Voda – Smilov (u kol.č.1), Jívová (u 
kolč.1), Bludov lázně (u kol.č.1), Buhutín (u kol.č.1), Bartoňov (u kol.č.1), Komňátka 
(u kol.č.1), Hanušovice Holba (u kol.č.1), Nová Losiny (u kolč.1), Lipová Lázně 
zastávka (u kolč.1), Česká Ves (u kol.č.1), Lipová Lázně jeskyně (u ko.č.1), Tomíkovice 
(u kol.č.1), Kobylá nad Vidnávkou (u kol.č.1), Horní Heřmanice (u kol.č.1), Kožušany 
(u ko..č.1), Kraličky (u kol.č.1), Vrahovice (u kol.č.1), Slatinice (u kol.č.1), Kaple (u 
kol.č.1), Náměšť na Hané (u kol.č.1), Olomouc-Hejčín (u kol.č.1), Červenka zastávka 
(u kol.č.1), Myslechovice (u kol.č.1), Cholina (u kol.č.1), Odrlice (u kol.č.1), Senice na 
Hané zastávka (u kol.č.1), Lutotín (u kol.č.1), Zdětín u Prostějova (u kol.č.1), Čunín (u 
kol.č.1), Křemenec (u kol.č.1), Jesenec (u kol.č.1), Věžky (u kol.č.1) a zahrnuje – 2 x 
měsíčně úklid a sběr odpadků 

 Přístřešky a přístřešky u výpravní budovy – 1 x týdně úklid a sběr odpadků, ometení 
pavučin podle potřeby a 1 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním 
odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 
62. Režim se týká nástupišť v zast. Uničov zastávka (u kol.č.1) a zahrnuje – 2 x měsíčně 

úklid a sběr odpadků 
 přístřešek – 1 x týdně úklid a sběr odpadků, ometení pavučin ometení pavučin podle 

potřeby 

63. Režim se týká nástupišť v zast. Bystrovany (u kol.č.1), Hanušovice zastávka (u kol.č.1), 
Vysoké Žibřidovice (u kol.č.1), Chrastice /u kol.č.1), Potůčník (u kol.č.1), Ondřejovice 
(u kol.č.1), Ondřejovice zastávka (u kol.č.1) a zahrnuje – 2 x měsíčně úklid a sběr 
odpadků 

 přístřešek – 2 x měsíčně úklid a sběr odpadků, ometení pavučin ometení pavučin podle 
potřeby 



 
64. Režim se týká nástupiště v zast. Vlaské (u kol.č.1) a zahrnuje – 2 x měsíčně úklid a 

sběr odpadků 
 
 
65. Režim se týká ploch v zast. Podlesí a zahrnuje: 
 přístřešek – 1 x týdně úklid a sběr odpadků, ometení pavučin ometení pavučin podle 

potřeby a 1 x týdně úklid a sběr odpadků a 1 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s 
komunálním odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 
66. Režim se týká ploch u výpravní budovy v žst. Uničov, Prostějov místní nádraží a 

zahrnuje: 
 přístřešek u výpravní budovy – 4 x týdně úklid a sběr odpadků, ometení pavučin podle 

potřeby a 4 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním a tříděným 
odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 přístupové a ostatní nástupní plochy – 3 x týdně úklid a sběr odpadků  

 
67. Režim se týká ploch u výpravní budovy v žst. Hranice na Moravě město a zahrnuje: 
 přístupové a nástupní plochy – 3 x týdně úklid a sběr odpadků a 4 x týdně vyprázdnění 

odpadkových košů s komunálním odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 
68. Režim se týká ploch u výpravní budovy v žst. Lipová Lázně a zahrnuje: 
 přístřešek u výpravní budovy – 2 x týdně úklid a sběr odpadků, ometení pavučin podle 

potřeby a 2 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním a tříděným 
odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

 přístupové a nástupní plochy – 2 x týdně úklid a sběr odpadků  

 
69. Režim se týká nástupiště v zast.. Ramzová (u kol.č.1) a zahrnuje – 3 x týdně úklid a 

sběr odpadků 
 přístřešek – 3 x týdně úklid a sběr odpadků, ometení pavučin podle potřeby a 3 x 

týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním odpadem a uložením do 
shromažďovacích nádob 

 přístupové a nástupní plochy – 1 x týdně úklid a sběr odpadků  

 
68. Režim se týká ploch u výpravní budovy v zast.. Příkazy a zahrnuje:  
 přístupové a nástupní plochy včetně přístřešku na rampě – 1 x týdně úklid a sběr 

odpadků a 1 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním odpadem a 
uložením do shromažďovacích nádob 

 
69. Režim se týká nástupiště v zast.. Doloplazy (u kol.č.1) a zahrnuje – 2 x měsíčně úklid 

a sběr odpadků 
 čekárna – 1 x týdně úklid a sběr odpadků, ometení pavučin podle potřeby, umytí 

podlahy mokrou cestou a 1 x týdně vyprázdnění odpadkových košů s komunálním 
odpadem a uložením do shromažďovacích nádob 

70. Na základě výzvy objednatel bude požadovat provedení úklidu odpadků a nečistot 
z prostoru kolejiště v okolí nástupišť v obvodu uvedených železničních stanic a 
zastávek. Odpad bude uložen do shromažďovacích nádob. Tento úklid kolejiště bude 
objednáván a fakturován samostatně dle aktuální potřeby a rozsahu. Bude účtován 
v m2. Předpokládaný rozsah ve výše uvedeném obvodu bude cca 90.000 m2 za dobu 
trvání smlouvy. 

71. Na základě výzvy objednatel bude požadovat provedení speciálního čištění nástupišť, 
které bude obsahovat renovaci, čištění a mytí nástupišť strojem s rotačními kartáči a 
to včetně odstranění hrubého lokálního znečištění povrchu. Práce budou prováděny 
v době mimo provoz dráhy v obvodu uvedených železničních stanic a zastávek. Tento 
úklid bude objednáván a fakturován samostatně dle aktuální potřeby a rozsahu. Bude 
účtován v m2. Předpokládaný rozsah ve výše uvedeném obvodu bude cca 30.000 m2 
za dobu trvání smlouvy. 

72. Na základě výzvy objednatel bude požadovat provedení hloubkové čištění nástupišť, 
které bude obsahovat renovaci, čištění a mytí nástupišť (žvýkačky, mastnoty, skvrny) 



profesionálním strojem s rotačními tryskami + vysokotlaké strojové parní a chemické 
čištění speciálními chemickými přípravky Práce budou prováděny v době mimo provoz 
dráhy v obvodu uvedených železničních stanic a zastávek. Tento úklid bude 
objednáván a fakturován samostatně dle aktuální potřeby a rozsahu. Bude účtován 
v m2. Předpokládaný rozsah ve výše uvedeném obvodu bude cca 2.500 m2 za dobu 
trvání smlouvy. 

73. Na základě výzvy objednatel bude požadovat provedení víceprací (úklid nečistot 
nástupišť, mytí prosklených ploch apod.) v obvodu uvedených železničních stanic a 
zastávek. Tento úklid bude objednáván a fakturován samostatně dle aktuální potřeby a 
rozsahu. Bude účtován v sazbě Kč/hod. Předpokládaný rozsah ve výše uvedených 
víceprací bude cca 300 hodin za dobu trvání smlouvy. 

74. Na základě výzvy bude objednatel požadovat provedení mytí skleněných přístřešků 
v obvodu uvedených železničních stanic a zastávek. Toto mytí bude objednáváno a 
fakturován samostatně dle aktuální potřeby a rozsahu. Bude účtován v m2. 
Předpokládaný rozsah ve výše uvedeném obvodu bude cca 3.750 m2 za dobu trvání 
smlouvy. 

75. Na základě výzvy bude objednatel požadovat provedení sečení travního porostu v okolí 
uvedených železničních stanic a zastávek. Součástí jednotkové ceny je i odklizení a 
likvidace trávy. Bude účtován v m2. Předpokládaný rozsah ve výše uvedeném obvodu 
bude cca 120.000 m2 za dobu trvání smlouvy. 

76. Na základě výzvy objednatel bude požadovat provedení mechanického čištění dlažby 
nástupišť od trávy a mechu v obvodu uvedených železničních stanic a zastávek. Tento 
úklid bude objednáván a fakturován samostatně dle aktuální potřeby a rozsahu. Bude 
účtován v m2. Předpokládaný rozsah ve výše uvedeném obvodu bude cca 15.000 m2 
za dobu trvání smlouvy. 

77. Úklid je prováděn několikrát týdně včetně dnů pracovního klidu, volna, svátků. Při 
četnosti  4x nebo 5x týdně bude jedním dnem úklidu sobota nebo neděle. Při četnosti 
1x týdně bude prováděn úklid začátkem týdne, tj. v pondělí nebo úterý. Při četnosti 2x 
nebo 3x týdně bude úklid rozprostřen rovnoměrně v průběhu celého kalendářního 
týdně (7 dní). 

78. Nabídková cena bude zpracována pro seznam požadovaných prací pro každou položku 
zvlášť, včetně jednotkové ceny za m2 (ks) za měsíc při dané četnosti a druhu 
provedené práce.  

79. Zhotovitel bude vést Pracovní výkazy úklidů za jednotlivé železniční stanice a 
zastávky. V případě, že úklid je provádět v obsazené stanici, bude Pracovní výkaz 
úklidů uložen u výpravčího v dopravní kanceláři. Pokud není ve stanici výpravčí, bude 
Pracovní výkaz úklidů uložen ve výdejně jízdenek. Po každém provedeném úklidu bude 
bezprostředně proveden zápis do Pracovního výkazu úklidů s uvedením činnosti 
odsouhlasený zaměstnancem zhotovitele a určeným zaměstnancem objednavatele. 
Pokud je stanice nebo zastávka neobsazena, bude Pracovní výkaz úklidů uložen u 
zhotovitele. Po každém provedeném úklidu zaměstnanec zhotovitele provede zápis do 
Pracovního výkazu úklidu s uvedením činnosti. Zhotovitel bude dělat namátkové 
kontroly, které zdokumentuje. Po skončení měsíce si nechá Zhotovitel potvrdit 
Pracovní výkaz úklidů u pověřeného zaměstnance Objednatele. Pracovní výkazy úklidů 
budou předány měsíčně objednateli jako příloha k fakturaci. 

80. Zadavatel si vyhrazuje právo nechat na základě smluvního ujednání uklízet jen 
prostory toho majetku, k němuž mu svědčí právo správy. Cena za úklid bude 
stanovena vždy dle aktuálně požadovaného rozsahu úklidu. Maximální cena však vždy 
bude rovna nejvýše té, kterou uchazeč nabídl ve své nabídce. 

 

Poznámka: Při předmětné práci ve veřejně přístupných prostorách (nástupiště) musí mít všichni 
zaměstnanci platné absolvování kabinetu bezpečnosti práce podle přílohy č. 4 Směrnice SŽDC č. 50 
a zdravotní smyslovou způsobilost dle vyhlášky č. 101/1995 Sb.  
Při práci je nutno dodržovat především podmínky stanovené předpisem SŽDC Bp1 a dalšími 
vnitřními platnými předpisy a platnými právními předpisy.  
Při práci mimo veřejně přístupné prostory (v prostoru kolejiště) si firma musí zajistit vedoucího 
práce s platnou zkouškou dle Předpisu Zam 1 a projednat práce se zadavatelem. 
 



Odpady: 
Zhotovitel provádí činnost v oblasti úklidu a zajišťuje uložení vytříděných odpadů z jednotlivých 
odpadkových košů (nebo nádob) do určených shromažďovacích prostředků (popelnic, kontejnerů). 
Činnost vykonává na základě smlouvy o dílo k zajištění úklidu. Při úklidu provozních budov, 
zastávek, železničních stanic a ostrovních nástupišť stanic je původce odpadů SŽDC (přeneseně 
OŘ), která je správcem a provozovatelem předmětných objektů a ploch. Shromažďovací nádoby 
jsou ve vlastnictví OŘ Olomouc. 
V rámci odděleného shromažďování vytříděných složek komunálního odpadu (papír, plast, sklo, 
kovové obaly) musí být shromažďovaný odpad ukládán do vyhrazených a označených 
shromažďovacích nádob. Nesmí být smícháván s jinými druhy odpadů. Ukládání zajišťuje zhotovitel 
tak, aby vyprodukovaný odpad mohla převzít k vývozu oprávněná osoba, sjednaná na základě 
smlouvy s OŘ Olomouc.   
Odpady z úklidu jsou shromažďovány ve shromažďovacích nádobách OŘ Olomouc, umístěných ve 
vybraných stanicích – viz přiložený přehled.  
Na základě výzvy zhotovitele, kdy objem shromažďovacích nádob bude nedostatečný, zajistí OŘ 
Olomouc úpravu počtu shromažďovacích nádob nebo četnosti vývozu. Kontaktní osoba ekolog OŘ 
Olomouc Bc. Martin Jílek, tel. 724 450 34, e-mail: JilekMa@szdc.cz.   

 
 
Pokud vznikne objednateli škoda platbou náhrady škody osobě, která se zranila nebo byla jinak 
poškozena v důsledku nedodržení plnění díla zhotovitelem v  příslušné železniční stanici či 
železniční zastávce, ke kterému se zhotovitel zaváže objednateli vznikne nárok vůči zhotoviteli na 
náhradu škody ve výši, ve které uhradil škodu zmíněné poškozené osobě. Tuto škodu objednatel 
vyfakturuje zhotoviteli po předchozím upozornění zhotovitele, který se zavazuje tuto přijatou 
fakturu uhradit objednateli způsobem ve faktuře uvedeným, tj. dodržením fakturované částky, 
termínu splatnosti a způsobu platby ve faktuře uvedenými. 
 

Místo plnění žst a zast.: Hoštejn, Lupěné, Zábřeh na Moravě, Lukavice na Moravě, Mohelnice, 
Moravičany, Červenka, Štěpánov, Střeň, Zábřeh na Moravě zastávka, Postřelmov, Bludov, 
Šumperk, Nový Malín, Hrabišín, Libina, Nová Hradečná, Troubelice zastávka, Troubelice, Uničov, 
Uničov zastávka, Újezd u Uničova, Mladějovice, Babice u Šternberka, Šternberk, Štarnov, 
Bohuňovice, Hlušovice, Bystrovany, Velká Bystřice, Velká Bystřice zastávka, Hlubočky-Mariánské 
Údolí, Hlubočky zastávka, Hlubočky, Hrubá Voda zastávka, Hrubá Voda, Hrubá Voda-Smilov, 
Jívová, Domašov nad Bystřicí, Bludov lázně, Bohutín, Bartoňov, Ruda nad Moravou, Komňátka, 
Bohdíkov, Raškov, Hanušovice Holba, Hanušovice, Hanušovice zastávka, Vysoké Žibřidovice, 
Chrastice, Staré Město pod Sněžníkem, Vlaské, Podlesí, Potůčník, Jindřichov na Moravě, Nové 
Losiny, Branná, Ostružná, Ramzová, Horní Lipová, Lipová Lázně, Lipová Lázně zastávka, Jeseník, 
Česká Ves, Česká Ves bazén, Písečná, Hradec-Nová Ves, Mikulovice, Ondřejovice, Ondřejovice 
zastávka, Zlaté Hory, Lipová Lázně jeskyně, Vápenná, Žulová, Tomíkovice, Kobylá nad Vidnávkou, 
Velká Kraš, Horní Heřmanice, Bernartice u Javorníka, Javorník ve Slezsku, Olomouc-Nové Sady, 
Nemilany, Kožušany, Blatec, Vrbátky, Kraličky, Vrahovice, Prostějov hl.n., Prostějov místní nádraží, 
Kostelec na Hané, Čelechovice na Hané, Kaple, Třebčín, Slatinice, Drahanovice, Náměšť na Hané, 
Senice na Hané, Příkazy, Skrbeň, Horka nad Moravou, Olomouc-Řepčín, Olomouc-Hejčín, Olomouc 
město, Olomouc-Nová Ulice, Olomouc-Smetanovy sady, Červenka zastávka, Litovel, Litovel město, 
Litovel předměstí, Myslechovice, Cholina, Odrlice, Senice na Hané zastávka, Lutotín, Zdětín u 
Prostějova, Ptení, Stražisko, Čunín, Křemenec, Konice, Jesenec, Dzbel, Věžky, Chropyně, Kojetín, 
Měrovice nad Hanou, Němčice nad Hanou, Nezamyslice, Doloplazy, Pivín, Čelčice, Bedihošť. 

Dále musí uchazeč akceptovat ostatní podmínky zadavatele viz. níže: 
 
 Ostatní podmínky: 

1. Uchazeč se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se týkají 
činnosti zadavatele, se kterými přijde do styku v rámci plnění předmětu této 
smlouvy. Povinnost mlčenlivosti platí pro pracovníky uchazeče i po zániku této 
smlouvy, 

2. Uchazeč zajistí, aby zaměstnanci nenastoupili do služby pod vlivem alkoholu či 
jiných látek snižujících jejich schopnost jednání a aby v průběhu služby takové 
látky nekonzumovali. Dále se dodavatel zavazuje, že zaměstnanci nastoupí do 
služby řádně upravení, odpočatí a zdraví.  



3. Zadavatel si vyhrazuje právo na zrušení poptávkového řízení bez udání důvodu. 
4. Zadavatel si vyhrazuje právo nechat na základě smluvního ujednání uklízet jen 

prostory toho majetku, k němuž mu svědčí právo správy. Cena za úklid bude 
stanovena vždy dle aktuálně požadovaného rozsahu úklidu. Maximální cena však 
vždy bude rovna nejvýše té, kterou uchazeč nabídl ve své nabídce. 

 
 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 558864

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: fa0d28eb-c012-46fe-a51e-2083590c51ee

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Václav ŠKOPÍK)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 14.01.2020 09:11:02


		2020-01-14T08:11:05+0000




